
（証券コード5707）
2024年６月27日

株主各位
東京都千代田区丸の内一丁目８番２号

東邦亜鉛株式会社
取締役社長 伊 藤 正 人

第125回定時株主総会決議ご通知
拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、本日開催の当社第125回定時株主総会において、下記のとおり報告並びに決議されまし
たのでご通知申しあげます。

敬 具
記

報告事項 1. 第125期（2023年 ４ 月 １ 日から）2024年 ３ 月31日まで 事業報告、連結計算書類並びに会計監査人

及び監査等委員会の連結計算書類監査結果報告の件
本件は、上記事業報告、連結計算書類の内容及びその監査結果を報告いたしまし

た。

2. 第125期（2023年 ４ 月 １ 日から）2024年 ３ 月31日まで 計算書類報告の件

本件は、上記計算書類の内容を報告いたしました。
決議事項
第１号議案 定款一部変更の件

本件は、原案どおり承認可決されました。
第２号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）３名選任の件

本件は、原案どおり取締役（監査等委員である取締役を除く。）として、伊藤正
人、佐藤義和、鷲巣寛の３氏が選任され、それぞれ就任いたしました。なお、鷲
巣寛氏は社外取締役であります。

― 1 ―

2024年06月11日 16時22分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20240521_01）



第３号議案 監査等委員である取締役３名選任の件
本件は、原案どおり監査等委員である取締役として、青野豪、中川有紀子、飯

塚茂の３氏が選任され、それぞれ就任いたしました。なお、青野豪氏及び中川有
紀子氏は社外取締役であります。

中川有紀子氏は大坂周作氏の補欠として選任されましたので、その任期は、大
坂周作氏の任期の満了するときまでとなります。

以 上

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

お 知 ら せ

代表取締役及び常勤監査等委員の選定並びに執行役員の選任について
本総会終了後開催の取締役会におきまして、代表取締役社長として伊藤正人氏が選定され、就

任いたしました。また、本総会終了後開催の監査等委員会におきまして、常勤の監査等委員とし
て青野豪氏が選定され、就任いたしました。

なお、執行役員として６名が選任され、それぞれ就任いたしました。
この結果、当社役員の体制は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

＜取締役（執行役員兼務者を含む）＞
代表取締役社長 伊 藤 正 人
取締役兼常務執行役員 佐 藤 義 和（新任）
取締役 鷲 巣 寛（新任）
取締役（常勤監査等委員） 青 野 豪（新任）
取締役（監査等委員） 中 川 有紀子（新任）
取締役（監査等委員） 飯 塚 茂（新任）

＜執行役員＞
常務執行役員 森 田 英 治
常務執行役員 二 木 健 匡（昇任）
執行役員 高 橋 康 司
執行役員 山 崎 晃 一
執行役員 高 橋 宏（新任）

― 2 ―

2024年06月11日 16時22分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20240521_01）



報告書及び中間報告書「株主の皆様へ」の郵送取りやめについて
株主の皆様へご送付しておりました報告書及び中間報告書「株主の皆様へ」につきましては、

地球環境に配慮した省資源化等の観点から、第125期（2024年３月期）より郵送を取りやめるこ
とといたしました。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

今後は下記の当社ウェブサイトにて開示させていただきますので、ご参照いただけますと幸い
です。

https://www.toho-zinc.co.jp/ir/library/report.html

以 上

― 3 ―

2024年06月11日 16時22分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20240521_01）




